

روزنامه کثیرالانتشار سراسری ارک



* سه شنبه

* ۲۸ فروردین ۱۳۹۷

* ۱۷ آوریل ۲۰۱۸

* سال: بیست و هشتم

* شماره (سایلی): ۴۳۶۶

* ایر می سکیزینجی ایل

* صفحه ۵

اصدا و جامه

سامانه ثبت سفارش باز شد

سرویس خبری روزنامه ارک - پس از توقف چند روزه در ثبت سفارش، این سایت از امروز فعالیت خود را با توجه به اعمال تغییرات مربوطه در بخش تجاری آغاز کرد. به گزارش فارس به نقل از سامانه جامع تجارت، با توجه به اعمال تغییرات مربوطه در بخش تجاری سامانه ثبت سفارش، از این刻刻 امکان ارسال درخواست‌های افتتاح به سامانه ثبت سفارش فراهم گردیده است. این گزارش می‌افزاید در حال حاضر امکان درخواست‌های قبلی وجود نداشته و پس از پیاده سازی تغییرات مربوطه، اطلاع‌رسانی لازم صورت خواهد گرفت. به گزارش فارس پیش از این سایت ثبت سفارش روز پنج‌شنبه مورخ ۲۳ فروردین ۹۷ با توجه به ابلاغیه معاون اول رئیس‌جمهور، جهت اعمال تغییرات در ضوابط تجاری بسته شد. هیئت وزیران در جلسه روز چهارشنبه ۲۲ فروردین ۹۷ با استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و تبصره ۳ ماده ۷ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مصوب ۱۳۹۲، ۱۶ دستورالعمل به منظور ساماندهی و مدیریت بازار ارز تصویب و به دستگاه‌های ذی‌ربط توسط معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ کرد.



رشد ۳۰ درصدی صدور بیمه عمر

دارد. هم‌تی گفت: بازار بیمه با رشدی که دارد در حال ایفای نقش است و نفوذ بیشتر نیز داشته است. این در حالی است که نفوذ بیمه ۲۳ درصد بوده و رشد بیمه ۴ برابر تولید ناخالص داخلی بوده است. وی افزود: در سال ۹۶ رشد بیمه عمر خوب بوده و از رشد سی درصدی برخوردار بوده است. البته جذاب بودن سایر بیمه‌ها نیز موثر بوده است. به گفته هم‌تی، در ایران به دلیل پایین بودن بیمه عمر باعث شده که جذابیت اوراق بیمه متصل به بازار سرمایه کم باشد و امیدوارم با تأسیس شرکتهای واسط، کار را در این زمینه پیش ببریم. رئیس کل بیمه مرکزی، تداوم رشد بیمه‌های زندگی را بسیار مهم دانست و گفت: منابع بیمه‌های زندگی به عنوان ابزار مهم مالی میان مدت و بلند مدت در بازار مالی مطرح است. سال ۱۳۹۶ نیز رشد ۳۰ درصدی حق بیمه‌های زندگی را داشتیم که با توجه به تورم یک رقمی سال ۹۶ رشد مطلوب تلقی می‌شود. وی افزود: استارت‌آپ‌های زیادی در صنعت بیمه فعال شده ولی لازم است فعالان صنعت بیمه از این موضوع استقبال کنند، این در حالی است که اگر استارت‌آپ‌ها بر اساس ضوابط بیمه مرکزی حرکت کنند باعث رونق کار و رقابتی شدن می‌شود.



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه نفوذ بیمه به ۲۳ درصد رسیده است، گفت: صدور بیمه عمر سی درصد رشد داشت. به گزارش مهر، عبدالناصر هم‌تی در آیین گشایش نمایشگاه بانک، بورس و بیمه گفت: سطح کارآمدی نظام تأمین متلی به بانک، بورس و بیمه برمی‌گردد و پدیده‌ای است که این چنین نظامی منجر به رشد اقتصادی می‌شود؛ در این معنا تصمیم‌گیری هر یک از این ارکان بر روی سایر رکن‌ها اثرگذار است و البته رشد هر رکن نیز کارآمدی بازار را نشان می‌دهد.

وی افزود: امیدواریم با رونق بورس و بیمه هماهنگی و تناسب بیشتر شود و البته باید به رکن بعدی به عنوان هماهنگی این سه رکن نیز توجه کرد. بیمه‌ای عامل ارتقای رشد و آرامش در کشور است و مدیریت ریسک ملی را به عهده

خرید کالای خارجی ممنوع



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس کمیته امداد با ابلاغ بخشنامه‌ای خرید هرگونه کالای خارجی را ممنوع اعلام کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از سایت خبری کمیته امداد، مهندس سید پرویز فتح، رئیس کمیته امداد در این بخشنامه با اشاره به فرمایش مقام معظم رهبری و نام‌گذاری سال ۹۷ با عنوان سال حمایت از کالای ایرانی و تأکید معاون فنی و حسابرسی امور عمومی و اجتماعی دیوان محاسبات مبنی بر ممنوعیت خرید کالاهای خارجی دارای تولید مشابه داخلی توسط دستگاه‌های دولتی و سایر نهادها و عناوین مشابه که به نحوی از بودجه عمومی یا دولتی استفاده می‌کنند (شامل تمام اقلام مصرفی و غیر مصرفی با استفاده از منابع عمومی و اختصاصی) تأکید کرده است: خرید هرگونه کالای خارجی دارای تولید مشابه داخلی در کمیته امداد ممنوع است و مدیران کل دفاتر استانی موظف هستند تمهیدات لازم را برای نظارت دقیق بر خریدهای مورد نیاز داشته باشند.

کاهش جمعیت ژاپن برای هفتمین سال متوالی

سرویس خبری روزنامه ارک - جمعیت ژاپن برای هفتمین سال متوالی کاهش پیدا کرده و به ۱۲۷ میلیون نفر در سال ۲۰۱۷ رسیده است. به گزارش ایسنا، آمارهای دولت ژاپن حاکی از آن است که جمعیت این کشور در سال ۲۰۱۷ حدود ۱۲۷ میلیون نفر بوده و جمعیت افراد ۶۵ ساله و بالاتر ۲۷ درصد مجموع این رقم را تشکیل می‌دهد که به این ترتیب این کشور بر اساس تقسیم‌بندی سازمان جهانی بهداشت به مرحله فوق سالمندی رسیده است.

ضوابط ساخت و ساز در شهرها تغییر می‌کند

سرویس خبری روزنامه ارک - معاون معماری و شهرسازی وزارت راه و شهرسازی گفت: برای جلوگیری از روند نابسامان شهرها درصدد هستیم تا ضوابط ساخت و ساز تغییر کند.

به گزارش آنا، محمد سعید ایزدی گفت: به استناد مصوبه ۹۵ شورای شهرسازی، وزارت راه و شهرسازی موظف شده است که در کلانشهرها به شناسایی پهنه‌های پرخطر و تعیین حریم پیردازد که خوشبختانه پهنه‌های سه‌گانه گسل در شهر تهران تهیه شد. وی با بیان اینکه در کرج و تبریز نقشه پهنه فعال گسل‌ها تهیه شده است گفت: در تهران این عرصه‌ها مشخص شده است و شهرداری نباید بر روی پهنه‌های مشخص شده، مجوز ساخت و ساز به ساختمان‌های مهم از جمله مراکز درمانی و خدماتی و غیره دهد. ایزدی گفت: ۲ فعالیت بعد از ابلاغ نقشه‌ها باید مورد توجه قرار گیرد که یکی ممانعت از ساخت و ساز در پهنه‌های پرخطر و دوم مقاوم سازی ساختمانهاست. وی افزود: دقت نقشه‌های پهنه‌های گسل بسیار بالاست یعنی به طور مجزا در هر پلاک مشخص شده است که آیا ساختمان بر روی گسل است یا خیر؟ معاون معماری و شهرسازی وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: با تأکید وزیر راه و شهرسازی این نقشه‌ها انتشار عمومی شده است و مردم می‌توانند به مراجعه به سایت وزارت راه و شهرسازی از محل قرار گرفتن منزل خود بر روی گسل اطلاع داشته باشند.



راهاندازی «خانه امن» در تمام استانها

مشغول به فعالیت هستند. وی مداخلات بلندمدت با هدف حمایت و توانمندسازی مراجعین در زمینه‌های آموزشی و بهداشتی، درمانی، حقوقی، مددکاری اجتماعی و مشاوره‌ای را از دیگر خدمات ارائه شده در خانه‌های امن عنوان کرد و گفت: این مراکز اکنون در ۲۱ استان فعال هستند و در سال جاری تمامی استان‌ها از آن بهره‌مند خواهند شد. رئیس اورژانس اجتماعی ضمن تشریح مهم‌ترین برنامه‌های این مرکز در سال جاری نیز اظهار کرد: آگاه‌سازی عمومی جهت آشنایی شهروندان به حوزه اورژانس اجتماعی، بازتعریف مجدد اورژانس اجتماعی جهت انجام حمایت‌های روانی اجتماعی از بازماندگان بلایا و حوادث طبیعی و غیر طبیعی از مهمترین برنامه‌های اورژانس اجتماعی در سال ۹۷ خواهد بود. جعفری در ادامه تصریح کرد: بومی سازی مدل‌های مداخلاتی مناسب با شرایط فرهنگی، اجتماعی و اقلیمی مناطق مختلف ایران، تدوین و طراحی شیوه‌نامه‌های اقدام و عمل در حوزه مداخلات مربوط به خشونت‌های خانگی، خودکشی و برگزاری کارگاه‌های آموزش تخصصی و کاربردی ویژه کارشناسان اورژانس اجتماعی از دیگر برنامه‌های این مرکز خواهد بود.



سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس اورژانس اجتماعی کشور ضمن تشریح مهم‌ترین برنامه‌های اورژانس اجتماعی در سال ۹۷ گفت: در حال حاضر ۲۱ مرکز تحت عنوان خانه امن در کشور فعال هستند که قرار است در سال جاری همه استان‌ها از آن برخوردار شوند. رضا جعفری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه یکی از اقدامات سازمان بهزیستی، حمایت از زنان تحت خشونت و آزار و پذیرش و ساماندهی آنها در مراکز تحت عنوان خانه امن است، افزود: این مراکز از سال ۹۲ با رویکرد خانواده‌محور و سیستماتیک به افراد درگیر خشونت و آسیب‌دیده به صورت شبانه‌روزی و به شکل رایگان به دو صورت مداخلات کوتاه مدت و تأمین نیازهایی چون خوراک، پوشاک و سرپناه برای زنان خشونت‌دیده و زندانی

بانک مرکزی با سامانه «نیما» نظارت جدی بر منابع ارزی اعمال کند

سریع‌ترین زمان لازم تأمین خواهد شد تا کوچکترین خللی در تأمین نیازهای کشور ایجاد نشود. وی با بیان اینکه مهمترین رمز موفقیت طرح سامان بخشی به نظام ارزی کشور اطلاع‌رسانی صحیح است گفت: مردم مطمئن باشند که دولت با همراهی آنها و بنگاه‌های اقتصادی به دنبال پایه‌ریزی نظام ارزی جدید به منظور تأمین منافع ملی کشور است. معاون اول رئیس‌جمهور جذب اسکناس و ارز نقدی موجود در جامعه در نظام بانکی را راهکاری موثر برای صیانت از پول ملی و



دارایی‌های مردم دانست و اظهار داشت: مقررات مطلوبی برای جذب این منابع تنظیم شده است و بانک‌ها باید در فضای رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی دقیق در این خصوص برای جذب ارز نقدی موجود در جامعه برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دهند.

معرفی معاندان بهبود یافته به بنگاه‌های اقتصادی برای یافتن شغل

بنگاه‌های اقتصادی اقدام خواهیم کرد و این افراد را براساس حرفه‌ای که آموخته‌اند برای اشتغال در حرفه‌های مورد نیاز به بنگاه‌های اقتصادی معرفی خواهیم کرد. رئیس سازمان بهزیستی با اشاره به تسهیلات در نظر گرفته شده برای این افراد گفت: ما وامی ۲۰۰ میلیونی با بهره ۴ درصد را در اختیار این افراد قرار خواهیم داد و در مورد کسانی که بنگاه‌های اقتصادی دارند و می‌خواهند آنها را به کار بگیرند هم ما در ابتدا وام را به

سرویس خبری روزنامه ارک - رئیس سازمان بهزیستی از معرفی معاندان بهبود یافته به بنگاه‌های اقتصادی برای یافتن شغل خبر داد. به گزارش ایسنا، انوشیروان محسنی بندپی در این باره گفت: معاندانی که بهبود پیدا کرده و اطمینان از بهبودشان از طریق تیم روانپزشکی و روانشناسی حاصل شود، مورد حمایت سازمان بهزیستی قرار گرفته و نسبت به حرفه‌آموزی به آنان اقدام خواهیم کرد. وی ادامه داد: در ادامه نسبت به معرفی آنان به



سرویس خبری روزنامه ارک - در سال گذشته روند گازرسانی به صنایع استان دارای رشد ۴۴ درصدی بوده است. به گزارش روابط عمومی، مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به روند پرشتاب تأمین گاز صنایع در سال ۹۶ گفت: با توجه به اهمیت بخش‌های تولیدی و صنعتی در بهبود شاخص

رشد ۴۴ درصدی گازرسانی به صنایع استان آذربایجان شرقی

دارد در صورت درخواست متقاضیان، اقدامات لازم در راستای بهره‌مندی این بخش زیرساختی معمول نماید. توحیدی تصریح کرد: تاکنون ۷۰۳۰ واحد صنعتی تحت پوشش گاز طبیعی قرار گرفته که ۱۷۴ درصد از این واحد مربوط به عملکرد سال ۹۶ شرکت می‌باشد. مدیرعامل شرکت گاز استان در پایان با اشاره به تأثیر انرژی پاک گاز طبیعی در کاهش آلان‌دی‌اکسید زیست محیطی اعلام کرد: گاز طبیعی علاوه بر اینکه موتور محرکه بخش اقتصاد استان می‌باشد، با بهره‌مندی هر چه بیشتر این بخش‌ها زمینه حرکت به سمت و سوی صنعت پاک و بهبود شرایط محیط زیست فراهم خواهد شد.

های اقتصادی استان و اهمیت این حوزه در اشتغال و ایجاد ارزش افزوده، با بهره‌گیری از طراحی‌های نوین گازرسانی و توسعه شبکه در شهرک‌های صنعتی، بسترهای لازم جهت بهره‌مندی هر چه بیشتر این بخش از انرژی پاک گاز طبیعی فراهم گردیده است. سیدرضا رهنمای توحیدی افزود: در سال گذشته با گازدار نمودن ۱۷۴ واحد صنعتی بیش از ۱۰۰ هزار مترمکعب در ساعت گاز طبیعی در بخش‌های صنعتی جایگزین سوخت مایع گردیده است. وی از تداوم این روند در سال جاری خبر داد و اظهار داشت: شرکت گاز استان ضمن نزدیک رسانی شبکه‌های گاز به صنایع مصرف‌کننده سوخت مایع، آمادگی

مدت زمان رسیدگی به پرونده‌های قاچاق به ۴۵ روز رسید



سرویس خبری روزنامه ارک - معاون حقوقی، امور مجلس و بین‌الملل ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گفت: میانگین مدت زمان رسیدگی و صدور رای در پرونده‌های مرتبط با قاچاق کالا و ارز، از ۷۵ روز در سال ۹۵ به ۴۵ روز در سال ۹۶ رسید. مصطفی پورکاظم شایسته، در گفت‌وگو با ایرنا، افزود: میانگین مدت زمان رسیدگی و صدور رای در پرونده‌های مرتبط با قاچاق کالا و ارز، بیش از سال ۹۵ حدود سه سال بود. وی اظهار داد: یکی از چالش‌های پیش روی پرونده‌های مرتبط با قاچاق کالا بیان کرد و گفت: تشکیل شعبه‌های ویژه برای پرونده‌های قاچاق کالا و ارز یکی از اقدامات تأثیرگذار در کاهش زمان رسیدگی به پرونده‌های قاچاق بود. معاون حقوقی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ادامه داد: این شعبه‌ها به صورت اختصاصی و ویژه، فقط به پرونده‌های قاچاق کالا و ارز رسیدگی می‌کنند. پورکاظم، همچنین از تشکیل شعبه‌های گلوگاهی برای رسیدگی سریعتر به پرونده‌های مرتبط با قاچاق کالا و ارز خبر داد و گفت: نمایندگان گمرک، وزارت صنعت، سازمان تعزیرات و همچنین نیروی انتظامی در این شعبه‌ها مستقرند و در همان گلوگاه ورود و خروج کالا، به پرونده رسیدگی می‌شود. به گزارش ایرنا، براساس ماده ۴۵ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هر کدام از شعب دادسرا و دادگاه انقلاب اسلامی، تعزیرات حکومتی و شعب تجدیدنظر آنها، در مدت یک ماه از زمان تحویل پرونده باید رسیدگی و رای نهایی را صادر کنند.

ارز مسافرتی فقط یک بار در سال پرداخت می‌شود

سرویس خبری روزنامه ارک - مدیر کل سیاست‌ها و مقررات ارزی بانک مرکزی در باره ارز مسافرتی گفت: هزار یورو برای یک بار در سال به کشورهای دور و ۵۰۰ یورو برای یک سفر در سال برای کشورهای نزدیک با قیمت ۴ هزار و ۲۰۰ تومان در نظر گرفته شده است. به گزارش آنا، مهدی کسرابی پور در برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دو سیما با بیان این که به دلیل قاچاق ارز تراز تجاری کشور مثبت، اما حساب سرمایه منفی است افزود: برنامه جدید ارزی دولت محدودیت منابع ارزی نیست بلکه مدیریت بهینه در ارتباط منابع با مصارف است. وی گفت: بانک‌ها می‌توانند سپرده‌های ارزی سپرده‌گذاران خود را برای یورو یا نرخ سود سه درصد و دلار یا نرخ سود چهار درصد در سال در بانک مرکزی سپرده‌گذاری کنند. مدیر کل سیاست‌ها و مقررات ارزی بانک مرکزی درباره ارز مسافرتی نیز افزود: هزار یورو برای یک بار در سال به کشورهای دور و ۵۰۰ یورو برای یک سفر در سال برای کشورهای نزدیک با قیمت ۴ هزار و ۲۰۰ تومان در نظر گرفته شده است.

کسرابی پور گفت: این سیاست فعلاً فقط برای ایران و تبصره ۳ ماده ۷ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مصوب ۱۳۹۲، ۱۶ دستورالعمل به منظور ساماندهی و خروجی کشور باز می‌گردد و اکنون این ساز و کار کنترلی فقط در ۶ فرودگاه دایر است.

مقاله اجتماعی

مرز باریک میان مرکز ترک اعتیاد و متادون فروشی



ادامه از شماره قبل:

کمبود پزشک متخصص برای مراکز متادون درمانی کارشناس شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان مرکزی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در این زمینه اظهار داشت: دو نوع درمان در ترک اعتیاد وجود دارد که اولین درمان پرهیز مدار و دومین نوع درمان دارویی است که هدف بهبود عملکردهای رفتاری خود فرد و زندگی اوست.

ابراهیم عباسی افزود: متادون ضمن جدا کردن فرد از چرخه خرید و معاشرت با موادفروشان، آرامش خاطر را برای آنان دارد و همچنین برای فرد عارضه‌های کمتری نسبت به مواد مخدر به همراه می‌آورد، قیمت پایین‌تری نیز دارد و هزینه‌های اقتصادی که کشور در روند استفاده از آن دارد کمتر است.

کارشناس شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان مرکزی بیان کرد: اگرچه ممکن است برخی این مسئله را مطرح کنند که اعتیاد به این شکل قانونی می‌شود، اما نتایج این نوع درمان معمولاً مطلوب است، چرا که باعث بهبود عملکردهای فرد تحت درمان و روند مثبت وی در زندگی می‌شود.

وی خاطر نشان ساخت: قطعه مصرف یکبار به مواد مخدر یک نگاه کاملاً سستی می‌باشد که اشتباه است، زیرا افراد در چرخه درمان قرار نمی‌گیرند، البته متادون درمانی نیز اگر خارج از ضوابط پزشکی صورت گیرد قطعاً مضر است.

کارشناس شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان مرکزی ادامه داد: مشکل دیگر اینکه با وجود ۱۲۲ مرکز متادون درمانی در سطح استان، تنها هفت پزشک متخصص در این حوزه به صورت تخصصی در مراکز ترک اعتیاد فعالیت دارند و عمدتاً بقیه پزشکان فعال در این زمینه پزشکان عمومی هستند.

تعداد مراکز متادون درمانی استان مرکزی فراتر از حد لازم است

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان مرکزی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در این رابطه اظهار داشت: براساس شاخص‌های موجود، هر منطقه ای که ۱۵ تا ۲۰ هزار نفر جمعیت دارد، باید یک مرکز متادون درمانی داشته باشد، در حال حاضر در استان مرکزی ۱۲۲ مرکز متادون درمانی فعال هستند که مضاف بر این شاخص جمعیتی تعیین شده است. نبی‌الله شاه محمدی افزود: در حال حاضر شهر اراک ۳۲ مرکز متادون درمانی بیشتر از شاخص جمعیتی خود دارد، اما به علت دسترسی بهتر مردم این مراکز را تعطیل نکردیم چرا که علاوه بر مقابله با کارهای درمانی را نیز در این حوزه انجام می‌دهیم.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان مرکزی بیان کرد: طی یک سال و نیم گذشته صدور مجوز درمانی در بحث معاندان برای پزشکان در شهرستان‌های اراک و ساوه ممنوع شده است.

وی خاطر نشان ساخت: برای جلوگیری از سودجویی برخی مراکز متادون درمانی نیز یک کمیته نظارتی اعم از نیروی انتظامی، مرجع قضایی، اداره کل بهزیستی، دانشگاه علوم پزشکی و شورای شهر تشکیل شده است. به محمدی تصریح کرد: محوریت کار این شورا مبنی بر تعقیب این مراکز نیست و همیشه سعی شده موضوع را اصلاح کنیم، در همین راستا میزان دارویی بعضی مراکز کاهش یافت و در حال حاضر هر مرکز روزانه به ۲۰۰ نفر از افراد تحت درمان مواد دارویی عرضه می‌کند.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان مرکزی ادامه داد: همچنین بعضی از این مراکز خدمات درمانی دیگری نیز ارائه می‌دادند که با نظارت این کمیته از این اقدام نیز جلوگیری شد تا از تداخل درمان‌ها و مشکلات بعدی جلوگیری شود.

با توجه به حساسیت موضوع اعتیاد در جامعه و لزوم پیشگیری و درمان جدی، باید نظارت بیشتر و دقیق‌تری بر فعالیت مراکز درمانی ترک اعتیاد به ویژه مراکز که روش درمانی آنها دارویی است اعمال گردد تا حتی الامکان از سودجویی و سوء استفاده جلوگیری شده و فعالیت این مراکز در نهایت باری را در رابطه با آسیب‌های اجتماعی از دوش جامعه بردارد.